
                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               

    ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от     26 декабря  2016 г.                           г. Петушки                                               № 45/8 

«О рассмотрении соглашения о принятии 

 муниципальным образованием «Петушинское 

 сельское поселение» части полномочий  

муниципального образования «Петушинский  район»  

в области дорожной деятельности в отношении 

 автомобильных дорог местного значения на 2017 год».   

 Рассмотрев Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета муниципального района в бюджет поселения в 2017 году, в  соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, законом Владимирской области от 
13.10.2004 года N 159-ОЗ «О наделении Петушинского района и муниципальных 
образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных 
образований и становлении их границ», Законом Владимирской области от 23.11.2005 года 
N168-ОЗ «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных городских 
и сельских поселений Владимирской области, Совет народных депутатов Петушинского 
сельского поселения 

решил: 
1. Принять  на себя с 01.01.2017 года по 01.04.2017 года, часть полномочий по 

решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет поселения в 2017 году, в 
области дорожной деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так 
же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации. 
 
 
 
Глава поселения                                                                                                 С.Н. Соколов 


